证券代码：002032           证券简称：苏泊尔         公告编号：2009-026

浙江苏泊尔股份有限公司母公司

及控股孙公司武汉苏泊尔炊具有限公司被认定为

国家高新技术企业的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对

公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

一、高新技术企业认定情况

浙江苏泊尔股份有限公司母公司（以下简称：母公司）与控股子公司武汉苏

泊尔压力锅有限公司（以下简称：武汉压力锅公司）的控股子公司武汉苏泊尔炊

具有限公司（即公司控股孙公司，以下简称：武汉炊具公司） 根据《高新技术

企业认定管理办法》（国科发火〔2008〕172号）和《高新技术企业认定管理工

作指引》（国科发火〔2008〕362号）有关规定，经企业申报、财务专项审计、

专家审查等程序，入选国家级高新技术企业公示名单（详见浙江省科学技术厅网

站《浙江省2009年第二批高新技术企业名单》和湖北省科学技术厅网站《湖北省

2009年第一批高新技术企业名单）。目前，企业名单已过公示期。根据浙科发高

〔2009〕166号文《关于认定浙江德力西国际电工有限公司等273家企业为2009

年第二批高新技术企业的通知》和鄂科技发计〔2009〕45号文《关于公布湖北省

2009年第一批高新技术企业认定结果及部分高新技术企业名称变更的通知》，母

公司与公司控股孙公司武汉炊具公司已被正式认定为国家高新技术企业。截至本

公告日，公司已获得浙江省科技厅与湖北省科技厅下发的正式批文与证书。

根据相关规定，母公司及武汉炊具公司在获得高新技术企业认定资格后三年

内，即2009年1月1日至2011年12月31日期间，其所得税率由原来的25％下降为15

％。公司将尽快到主管税务机关办理税收优惠政策落实的相关事宜。

二、母公司与控股孙公司武汉炊具公司基本情况

浙江苏泊尔股份有限公司成立于1998年7月17日；注册资本：176,020,000

元人民币；注册地：浙江省玉环县大麦屿经济技术开发区；法定代表人：苏显泽；

经营范围：厨房用具、不锈钢制品、日用五金、小型家电及炊具的制造、销售、

技术开发；经营进出口业务（范围详见《中华人民共和国进出口企业资格证书》），

电器安装及维修服务。

截至2009 年6 月30 日，母公司实现主营业务收入52,849.17 万元，净利润

5,718.47 万元，净资产为136,620.85 万元。

武汉苏泊尔炊具有限公司成立于2004年3月1日，系本公司控股子公司武汉压

力锅公司与香港禾丰发展有限公司共同出资设立，注册资本：86,000,000元港币，

其中武汉压力锅公司持有其75%的股权；注册地：武汉市汉阳区彭家岭368号；法

定代表人：苏显泽；经营范围：厨房用具、不锈钢制品、日用五金、小型家电、

炊具的研发、制造、销售及相关业务（国家法律、法规有规定需审批的，经批准

后方可经营）。

截至2009 年6 月30 日，该公司实现主营业务收入50,858.38 万元，净利润

1,996.98 万元，净资产为37,441.59 万元。

三、被认定为高新技术企业后对本公司的影响

母公司与武汉炊具公司在被认定为高新技术企业后，除了能够享有所得税率

的优惠外，对提升公司品牌、扩大行业影响力均有积极影响。

四、必要提示

《证券时报》和巨潮资讯网为公司指定的信息披露媒体，公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登的公告为准，请广大投资者留意。

特此公告。

浙江苏泊尔股份有限公司董事会

2009 年 9 月 29 日